



# پیشکسوت آبی‌ها در گفت‌وگو با «فرهیختگان» خطاب به مدیریت باشگاه توصیه‌هایی را مطرح کرد

## با بازیکنان تسویه کن، به مجادلات پایان بده و تیم را تقویت کن

چرا وزارت ورزش استقلال را گردن نمی‌گیرد؟ ■ مدیریت خطیر من را یاد دوران مددی می‌اندازد

### به مجادلات پایان دهد

وی ادامه داد: «الان مدیریت خطیر من را یاد دوران مددی می‌اندازد. آخرش هم استقلال در آن دوران هیچی نشد. حمدا دعواهای مجیدی با مددی را در آن زمان به یاد دارید؟ دود آن دعواها به چشم هواداران استقلال رفت و حالا هم شاهد هستیم اتفاقات آن زمان در حال تکرار شدن است. مجادله و دعوا در تیم‌های بزرگ به‌ضرب هواداران تمام می‌شود و باید هرچه سریع‌تر طرفین دعوا و به‌خصوص مدیریت به آن پایان دهند. برای همین است که می‌گویم خطیر باید در رفتارشان تجدیدنظر کرده و کمی به خود مسلط‌تر باشند.»

### پنجره را باز کند

سرمربی اسبق استقلال تاکید کرد: «حالا هم که پنجره بسته است و بلائکوپست آن مانده است. خطیر باید هرچه سریع‌تر این محدودیت را رفع کرده و پنجره استقلال را باز کند. اگر این قضیه ادامه داشته باشد مطمئن باشید آبی‌ها بیشتر از اینها مضطر خواهند شد. بنابراین باید همه تلاش‌ها روی این نقطه متمرکز باشد که هرچه سریع‌تر پنجره باز شود. الان با رقم کمی می‌شود این کار را کرد، چون فردا روزی محکومیت ساسپنتو و برخی بازیکنان خارجی بیاید کار برای تسویه حساب و باز کردن پنجره آن زمان خیلی دشوارتر خواهد شد. در هر صورت این تیم می‌تواند امسال نتیجه لازم را بگیرد به شرط آنکه خطیر در رفتارشان بازنگری کند، به‌موقع تقویت شود و با بازیکنان از بابت فصل قبل تسویه حساب صورت گیرد.»

### با وزارت ورزش ارتباط بگیرد

نصرالله عبداللهی در پایان با انتقاد از وزارت ورزش یادآور شد: «واقعاً نمی‌دانم چرا وزارت ورزش استقلال را گردن نمی‌گیرد. استقلال در این سال هاید ریال هم از وزارت ورزش کمک نگرفته است. البته شاید در دوران گذشته حمایت‌ها ی غیرمستقیمی از استقلال می‌شد. اما وقتی کسی را نداشته باشید و ارتباط‌تان خوب نباشد نمی‌توانید کاری کنید. حالا هم اگر کمک نمی‌کنند اگر این ارتباط برقرار باشد شاید راه‌پناه را نشان‌تان بدهند و بگویند فلان کار را برای درآمدزایی انجام دهید.»



«او شاید اعتقاد دارد که جواد نکونام سر ناسازگاری داشته اما باید به این موضوع فکر کند که این سرمربی تیم است که در نهایت باید پاسخگویی نتایج تیمش باشد و باید بهترین و کارآمدترین ابزار که همان بازیکنانی هستند که او می‌خواهد را در اختیارش قرار دهد. من معتقدم کسی که مدیرعامل استقلال می‌شود باید خیلی پارتی‌اش کلفت باشد و اعتبار، پشتیبان و حامی داشته باشد تا با او و استقلال کمک کنند. خطیر در این مدت نشان داده اینها را ندارد؛ هرچند در ابعاد اخلاقی هم درخصوص این چهره بعضاً اخباری به گوش می‌رسد که جالب نیستند. البته او برخی روابط بین‌المللی خوبی دارد و حقوق بین‌الملل را بلد است، اما همه چیز فوتبال این مسائل نیست. بنابراین در وهله اول به او توصیه می‌کنم هرچه سریع‌تر در رفتارشان تجدیدنظر کنند. با این وضعیت او با مشکلات بیشتری با مربیان و بازیکنان تیمش مواجه خواهد شد که می‌تواند کار را برای ادامه فعالیت وی در استقلال دشوار کند.»

### با بازیکنان تسویه حساب کند

عبداللهی در ادامه گفت‌وگو با «فرهیختگان» تاکید کرد: «اصلاً این طور نیست که مثلاً شما ۵۰ میلیارد از رایتل بگیرید و کارتان راه بیفتد. الان بازیکنان هنوز بابت فصل گذشته از باشگاه طلبکار هستند و به‌نظر می‌رسد رقم زیادی هم در مجموع برای تسویه حساب باقی مانده است. در ادامه با این وضعیت، باشگاه چه زمانی می‌خواهد از بابت مطالبات فصل جاری به بازیکنان پرداختی داشته باشد؟ آیا حتماً آنها باید خارجی باشند تا با چوب فیفا و تهدید و زور و ضرب و توتیس و این داستان‌ها قبل از موعد پول خود را بگیرند؟ چون بازیکن داخلی هستند باید بسوزند و بسازند. باید هرچه سریع‌تر مطالبات فصل قبل را با آنها تسویه کرد تا هم آنها برای ادامه کار دلگرم شده و انگیزه لازم را به‌دست بیاورند و از لحاظ روحی تقویت شوند و هم اینکه به‌سختی عده‌ای از مطالبات به این شکل تسویه شود. اینها چند ماه هست که اصلاً پولی نگرفته‌اند و اصلاً نمی‌شود به این شکل کار را ادامه داد. درست است که می‌گویند آنها میلیاردی می‌گیرند اما این پول برای استقلال‌ها کجاست؟»

### هرچه سریع‌تر تیم را تقویت کند

سرپرست سابق استقلال در ادامه توصیه‌های خود به علی خطیر گفت: «چند هفته است که می‌گویند قرار است دو بازیکن خارجی به تیم اضافه شوند. یکی از آنها هم آمده اما جالب اینکه نه قرارداد می‌بندد نه تمرین می‌کند. وضعیت تیم از لحاظ فنی بد نیست و فقط باید بازیکنان خارجی جدید را اضافه کرد. اگر بازیکن جدید بیاورند (البته اگر بخواهند بیاورند) باید هرچه سریع‌ترین کار را انجام داد. چشم به هم‌بند تعطیلات تمام شده است و رقابت‌ها از سر گرفته می‌شود. در این مدت هم استقلال هیچ کاری نکرده است. خطیر باید هرچه سریع‌تر بازیکنانی که نکونام می‌خواهد را جذب کند. البته مشکلات مربوط به سقف قرارداد را می‌فهمم اما وقتی این کار را انجام بدهد می‌تواند مدعی شود و وظیفه‌ام را به‌موقع انجام دادم و اگر تیم نتیجه بگیرد دیگر این مسأله‌ای دیگر است، ولی وقتی کسی کارش را انجام نداده می‌توانم نوع ایراد را به وی وارد دانست.»



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

مشکلات استقلال‌ها در راه آماده‌سازی این تیم به‌منظور حضور پر قدرت در رقابت‌های لیگ برتر همچنان ادامه دارد. این تیم بیشتر از ۴۰ روز فرصت داشت تا با کنار گذاشتن جنگ و دعواهای فرسایشی گذشته، به بهترین شکل خود را بازسازی کرده و رقابت‌ها را از سر بگیرد. آبی‌ها که با ۹ امتیاز حالا بعد از کسر امتیاز از سپاهان در رده دوم قرار دارند حتی بیشتر از دوران پیش‌فصل این فرصت را داشتند تا مهیای حضور در ادامه رقابت‌های لیگ برتر شوند، اما همچنان برای این تیم در روی همان باشنه چرخیده و نه تنها جنگ و دعوی اخیر حل و فصل نشده، بلکه به‌نظر می‌رسد ماجرای اختلاف بین سرمربی با مدیریت باشگاه تشدید هم شده باشد. واقعیت این است که نه هنوز تسویه‌حسابی در قبال بازیکنان از بابت مطالبات فصل گذشته آنها صورت گرفته، نه پنجره باز است و نه مربی بدساز به تهران بازگشته و به‌تازگی نیز در قبال جذب بازیکنان خارجی هم طرفین دچار سوء تفاهماتی شده‌اند که تا حدود زیادی کار را برای ادامه بسیار دشوار کرده است.

حال اینکه در این بین چه کسی مقصر است شاید این موضوع جای بحث نباشد و حالا نباید برای پاسخ به آن دست به کنکاش زد. واقعیت این است که اگر استقلال امسال موفقیت می‌خواهد باید همه ارکان درگیر در این دعوی خانمان‌سوز، تمامی اختلافات را کنار گذاشته و تا طرفین دعوا هرچه سریع‌تر به راهکارهای مشترک برای تقویت و بهبود شرایط دور یک میز جمع نشوند مطمئناً خبری هم از موفقیت و احیاناً قهرمانی نخواهد بود. از تعطیلات چند روزی بیشتر باقی‌نمانده و اگر این چند روز هم با دست و چشم بسته سپری شود مطمئناً شاگردان نکونام در ادامه رقابت‌های لیگ و در رقابت با مدعیان با موانع جدی‌تری برای برتری و موفقیت مواجه خواهند شد. در این مدت البته در فضای پیشکسوتان استقلال، بسیاری از آنها به ابعاد این ماجرا اشاره کرده و توپ را در زمین مدیریت انداختند و به این موضوع اشاره کردند که علی خطیر باید عملکرد قوی‌تری برای مدیریت استقلال داشته باشد و با این دست فرمان، کار در آینده برای او سخت خواهد شد. با این حال نصرالله عبداللهی بازیکن، سرمربی و سرپرست اسبق آبی‌ها توصیه‌هایی را به علی خطیر کرده که این موارد می‌تواند در ادامه برای این چهره و در راس آن برای باشگاه استقلال راهگشا باشد.

### در رفتارشان تجدیدنظر کند

در این سال‌های اخیر که علی خطیر در فوتبال ایران نامی را برای خود دست و پا کرده است، بعضاً شاهد برخی جنجال‌ها پیرامون وی بوده‌ایم. در هفته‌های اخیر هم اگرچه او سعی کرد در برنامه فوتبال برتر خود را آرام و خونسرد جلوه دهد، اما برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که بعضاً عصبانیت‌های بی‌موقع و برخی رفتارهایش باعث شده است تا او به ستوه آمده و واکنش‌های تندی را از خود به‌نمایش بگذارد. عبداللهی معتقد است علی خطیر باید در رفتارهایش تجدیدنظر کند:

## تیم‌های جنوبی هنوز توقعات را برآورده نکرده‌اند

# حال فوتبال خوزستان خوب نیست



نیلوفر مردهی خبرنگار

حال فوتبال در خوزستان خوب نیست. فولاد قعرنشین رقابت‌هاست، استقلال خوزستان نیز همشهری خود را در انتهای جدول همراهی می‌کند و صنعت نفت هم وضعیت چندان خوبی ندارد. شاید علاقه‌مندان به فوتبال دیگر عادت کرده باشند که تیم‌های خوزستانی را معمولاً در نیمه پایینی جدول ببینند اما حضور همزمان سه تیم خوزستانی آن هم در پایین جدول و مخصوصاً در انتهای جدول بسیار ناراحت‌کننده است. هواداران این تیم‌ها مخصوصاً تیم‌های استقلال خوزستان و فولاد اصلاً شرایط موجود را راضی نیستند. آنها در انتظار تیمی بهتر بودند. شاید تعطیلات پیش آمده بهترین فرصت باشد تا عوامل این دو تیم و حتی تیم صنعت نفت مشکلات را برطرف کرده و راهکاری برای فرار از انتهای جدول پیدا کنند.

### فولاد سورپرایز می‌کند

۱۴مهر فرصت مناسبی است تا دست‌پخت سرمربی جدید فولاد را در بازی با هوادار ببینیم. شاگردان ایگناسیو مارتینز در این مدت به خوبی آماده شده‌اند و این مربی موفق شده خود را با تیم هماهنگ کند. تعطیلات اخیر لیگ اگر برای هر تیمی به بود برای فولاد حکم تولدی دوباره داشت به‌طوری‌که شاید با این شوک در ادامه مسابقات شاهد تیمی برتر نسبت به تیم هفته‌های اول لیگ باشیم. فولاد که با منصوریان فصل را پر تنش و عجیب آغاز کرد یکی از بدترین شروع‌های خود را داشت و نه تنها نتیجه نمی‌گرفت بلکه بسیار ضعیف ظاهر می‌شد. قعرنشین رقابت‌های لیگ برتر نه تنها هنوز موفق به کسب هیچ پیروزی نشده بلکه با تفاضل گل منفی ۱۰ حتی موفق به کسب تساوی هم نشده است. فولادی‌ها با ۴ شکست متوالی در انتهای جدول جا خوش کرده‌اند اما این امید می‌رود که با ازسرگیری مسابقات متحول شوند. تیم فولاد به دلیل تاخیر در مسابقات بازی با سپاهان از هفته پنجم و بازی با گل‌گهر در هفته ششم را از دست داد. از این‌رو شاگردان مارتینز باید ۱۴ مهر در اولین آزمون اسپانیایی خود به مصاف تیم هوادار بیاورند. این تیم در تعطیلات اخیر به‌شدت تجهیز شده است. آنها اردوی تدارکاتی در تهران برگزار کردند و مارتینز در بازی‌های تدارکاتی عیار



تیمش را سنجیده است. رقابت‌های دوستانه فولادی‌ها نشان می‌دهد این مربی از تیم ناآماده فولاد تیمی تازه ساخته است. همان بازیکنان که نای دوییدن در زمین در هفته‌های ابتدایی را نداشتند در دو بازی تدارکاتی اخیر فولاد در اردوی تهران متحول شده و شرایط خوبی را داشتند به‌طوری‌که علاقه‌مندان به این تیم از روند رو به رشد تیم‌شان به‌شدت راضی هستند. گادوین منشا که تا قبل از تعطیلات به‌شدت افت کرده بود در بازی تدارکاتی اخیر چنان عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشت که مسئولان باشگاه را تحت تأثیر قرار داد. اگر مصدومیت محمد عباس‌زاده زودتر برطرف شود بدون شک او و منشا با عملکردی که از خود نشان دادند می‌توانند یکی از خطوط آتشین لیگ برتر را تشکیل دهند. فولادی‌ها اگر با همین فرمان به کارشان ادامه دهند بدون شک در ادامه مسابقات خود را بازیابی کرده و به کورس رقابت برمی‌گردند. البته بازی‌های دوستانه به‌شدت با رقابت‌های رسمی متفاوت است اما به‌نظر می‌رسد مارتینز به خوبی تیمش را شناخته و باید منتظر یک فولاد جدی باشیم. نکته قابل توجه در مورد فولاد امکانات و تجهیزات خوبی است که این باشگاه را جزء معدود تیم‌های متمول قرار داده است. فولادی‌ها برای موفقیت در لیگ برتر از بسیاری از حریفان از نظر لجستیکی یک سرگردن بالاتر هستند. آنها امکانات خوبی دارند که حالا با مربی طراز اول، شرایط بهتری هم پیدا کرده‌اند. از این‌رو فولاد با ورژن جدید بدون شک جذاب خواهد بود.

### استقلال خوزستان و مقاومت در مقابل تهدیدها

بومی‌ترین تیم لیگ برتر حال خوشی ندارد. آنها که تصور می‌شد با توجه به عملکرد فنی تیم‌شان در ادامه باعث خوشحالی هواداران خوزستانی شوند، به جز تک امتیاز هفته اول، در تمام بازی‌ها بازنده بودند. آنها با یک امتیاز در رده یکی مانده به آخر قرار دارند و به لطف همتای فولادی خود قعرنشین نیستند. هرچند برخی این را از بومی بودن و بی‌تجربگی تیم سیروس پورموسوی می‌دانند و معتقدند بستن تیم بومی هزینه دارد اما واقعیت این است که خیلی‌ها نیز ناراضی هستند. علاقه‌مندان به فوتبال در خوزستان با انتقاد از عملکرد پورموسوی حتی او را تا مرز اخراج بردند اما در آخرین روزها حمایت ناگهانی مدیرعامل این باشگاه همه چیز را تغییر داد. پورموسوی که آرام‌هایی از سوی مدیریت دریافت می‌کرد و خود را برای هر اتفاقی آماده کرده بود بعد از چند نشست متوالی با مدیران باشگاه و گروه ملی ابقا شد تا حمایت برخی خوزستانی‌ها از این مربی جواب دهد. در واقع پورموسوی همانقدر که به خاطر نتایج تیمش در استان تخریب شد به همان اندازه نیز حمایت شد. بدون شک در صورتی که این مربی نتواند با شروع مسابقات از هفته هفتم و بازی با پیکان نتیجه بگیرد این فشار روی او بیشتر شده و ممکن است به ادامه مسابقات نرسد. در هر حال تعطیلات اخیر فرصت خوبی شد تا این مربی با احیای توانایی تیمش به نتیجه برسد. حتی شنیدیم او در تمرینات روزهای اخیر بازیکنان

را متوجه شرایط تیم کرده و آنها دیگری می‌دانند عدم نتیجه‌گیری می‌تواند به قیمت جدایی پورموسوی تمام شود. در واقع استوری مشترک بازیکنان استقلال خوزستان در حمایت از این مربی نیز به همین دلیل بود. استقلال‌های خوزستان که در تمرینات خود بازنگری کردند امیدوارند تا شاید تحولی ایجاد کنند. آنها تصور نمی‌کردند که با توجه به بازی‌های خوبی که به نمایش می‌گذارند، به نتیجه نرسند. البته این تیم پرهوه نیست و حتی در بازی با ذوب‌آهن از چند چهره جدید رونمایی کرد. با این حال از این تیم و این مربی توقع می‌رود در ادامه راه عملکرد بهتری به نمایش گذاشته و ناکامی هفته‌های نخست را جبران کند. هرچند با وقفه‌های مکرر لیگ بعید است این اتفاق رخ دهد و با توجه به توقع‌های متعدد هیچ تیمی نمی‌تواند به ثبات برسد و تمرکز تکنیکی داشته باشد.

### صنعت نفت

تیم صنعت نفت شاید در ظاهر وضعیت بدی ندارد و در جایگاه دوازدهم این لیگ ۱۶ تیمی نکیه زده اما در واقع آنها از ۱۲ امتیاز ممکن از ۴ بازی که پشت سر گذاشتند فقط ۴ امتیاز کسب کردند. این برای تیمی که با آن همه سختی ماند، وضعیت خوبی نیست. بدون شک ویسی که برای بقا شرط و شروط زیادی گذاشته است برای ابقا این تیم در لیگ برتر نیز باید شرط و شروط مدیران شرکت نفت را فراهم کند. این تیم البته در همان ابتدای لیگ و پیش از آغاز مسابقات به خاطر از دست دادن یکی از جوان‌ترین و آینده‌دارترین بازیکنانش دچار شوک شد اما با این حال چنین وضعیتی برای این تیم خوزستانی پذیرفتنی نیست. هرچند مدیرانش به ضعف مالی همیشگی تیم‌شان هم اعتراف کردند. یکی از اصلی‌ترین ایرادات تیم صنعت نفت دفاع ضعیف این تیم است. آنها هرچند در تعطیلات لیگ و در جریان بازی‌های دوستانه تلاش کردند این نقیصه را برطرف کنند اما عیار این تمرینات در بازی‌های رسمی مشخص می‌شود. برای تیم‌هایی مثل صنعت نفت دیگر اصطلاح ناهاهنگی جواب نمی‌دهد چراکه آنها فرصت کافی برای هماهنگی داشته و در شروع مجدد مسابقات بدون شک باید منتظر تیمی هماهنگ از صنعت نفت مخصوصاً در خط دفاعی باشیم. اگر بازی‌ها به گفته سازمان لیگ واقعا در موعد اعلام شده برگزار شود، صنعت نفت هفته آینده در هفته هفتم میهمان سپاهان است و این فرصت خوبی برای ویسی و شاگردانش است تا توانایی‌های خود را نشان داده و دستاوردهای خود را به معروض نمایش بگذارند. هرچند ویسی برای سرعت دادن به تیمش باید روی نام برخی بازیکنان پا به سن گذاشته خط بکشد و روح تازه‌ای را در این تیم بدمد. البته این مربی به شاگردان قدیمی خود اعتماد ویژه‌ای دارد اما امروزه در فوتبال سرعت حرف اول را می‌زند و او مخصوصاً برای برطرف کردن ایرادات دفاعی تیمش لازم است که به جوان‌ها اعتماد کرده و ترکیب تیمش را تغییر دهد.